1

ПУБЛИЧНАЯ ОФЕРТА

о заключении договора аренды оборудования

Дата публикации Публичной оферты: 21 марта 2024 г.

Редакция № 1

ООО «ПионерНет», именуемое в дальнейшем «Арендодатель», в лице Управляющего

индивидуального предпринимателя Панкина Павла Сергеевича, действующего на основании Устава,

предлагает физическому лицу (далее – «Арендатор») заключить Договор аренды оборудования (далее –

«Договор»), приняв условия настоящей Публичной оферты посредством ее акцепта на нижеуказанных

условиях.

1. ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ

1.1. Публичная оферта – настоящее публичное предложение Арендодателя, адресованное

любому физическому лицу в соответствии со ст. 437 Гражданского кодекса РФ, заключить с ним Договора

аренды оборудования на условиях, содержащихся в настоящей Публичной оферте.

1.2. Договор – Договор аренды оборудования, заключенный между Арендодателем и

Арендатором на условиях настоящей Публичной оферты в момент акцепта Арендатором её условий.

1.3. Арендатор – лицо, заключившее с Арендодателем Договор на условиях, содержащихся в

настоящей Публичной оферте.

1.4. Акцепт – полное и безоговорочное принятие Арендатором условий настоящей Публичной

оферты.

2. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

2.1. Перед приемом Оборудования во временное владение и пользование Арендатор обязан

ознакомиться с условиями настоящей Публичной оферты. Арендатор знакомится с текстом настоящей

Публичной оферты, а также со всеми изменениями и дополнениями к настоящей Публичной оферте, на

Интернет-сайте Арендодателя по ссылке https://pioneernet.ru/docs/.

2.2. Арендатор уведомляется об изменении настоящей Публичной оферты через Интернет-сайт

Арендодателя путем публикации Арендодателем новой редакции настоящей Публичной оферты по

вышеуказанной ссылке. В случае изменения Публичной оферты действует актуальная редакция Публичной

оферты, размещенная на Интернет-сайте Арендодателя. Новая редакция Публичной оферты вступает в

силу с момента ее размещения Интернет-сайте Арендодателя, если иное не предусмотрено новой

редакцией Публичной оферты.

2.3. Срок действия настоящей Публичной оферты не ограничен.

2.4. Все условия настоящей Публичной оферты являются обязательными как для Арендатора,

так и для Арендодателя.

3. ЗАКЛЮЧЕНИЕ ДОГОВОРА

3.1. Договор аренды заключается путем акцепта Арендатором настоящей Публичной оферты,

содержащей все существенные условия Договора, без подписания Сторонами.

3.2. Полным и безоговорочным акцептом настоящей Публичной оферты в соответствии со ст.

438 Гражданского кодекса РФ является приемка Оборудования Арендатором и подписание Акта приема-

передачи, который с момента его подписания является неотъемлемой частью Договора. Договор,

заключенный Арендатором посредством акцепта настоящей Публичной оферты, имеет юридическую силу

в соответствии со ст. 434 Гражданского кодекса РФ и является равносильным договору, подписанному

Сторонами.

2

3.3. Арендатор, принимая Оборудование по Акту приема-передачи, подтверждает, что

ознакомился и полностью согласен с настоящей Публичной офертой.

4. ПРЕДМЕТ

4.1. Арендодатель обязуется предоставить Арендатору на условиях настоящей Публичной

оферты в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации во временное владение и

пользование движимое имущество (далее – «Оборудование»). Наименование, характеристики

Оборудования, его стоимость согласуются Сторонами в Акте приема-передачи Оборудования, являющемся

неотъемлемой частью Договора.

4.2. Оборудование передается вместе со всеми его принадлежностями и необходимой для

использования документацией, предоставленной его изготовителем.

4.3. Цель использования Оборудования: получение Арендатором услуг связи.

4.4. Передаваемое в аренду Оборудование является собственностью Арендодателя.

4.5. Арендодатель гарантирует, что на момент заключения Договора Оборудование в споре или

под арестом не состоит, не является предметом залога и не обременено другими правами третьих лиц.

5. АРЕНДНАЯ ПЛАТА

5.1.  Арендная плата за передаваемое Оборудование устанавливается в соответствии с Тарифами

(прайс-листом), утверждаемыми Арендодателем, зависит от текущего тарифного плана, на котором

обслуживается абонент по договору оказания услуг связи. Тарифы являются неотъемлемой частью

Договора. Арендатор уведомляется об изменении Тарифов через Интернет-сайт Арендодателя путем

публикации Арендодателем новой редакции настоящей Тарифов по вышеуказанной ссылке. В случае

изменения Тарифов действует актуальная редакция Тарифов, размещенная на Интернет-сайте

Арендодателя. Новая редакция Тарифов вступает в силу с момента ее размещения Интернет-сайте

Арендодателя, если иное не предусмотрено новой редакцией Тарифов.

5.2. Акцептуя настоящую Публичную оферту и принимая Оборудование по Акту приема-

передачи, Арендатор подтверждает, что ознакомился и согласен с Тарифами Арендодателя, примечаниями

к ним и условиями их применения, со стоимостью Оборудования, указанной в них, размером арендного

платежа за передаваемое Оборудование, а также подтверждает, что до него в понятной, доступной форме и

в полном объеме доведены сведения об основных потребительских свойствах и стоимости Оборудования,

размере арендного платежа за его предоставление, порядке и сроках расчетов.

5.3. Расчетный период - календарный месяц. Арендная плата уплачивается путем списания

Арендодателем денежных средств с лицевого счета Арендатора ежедневно 64 (шестьюдесятью четырьмя)

платежами в течение месяца. Общая сумма списываемых с лицевого счета в качестве арендной платы

денежных средств за календарный месяц не может превышать установленную Тарифами сумму арендной

платы за месяц.

5.4. При отсутствии денежных средств на лицевом счете возможно появление задолженности

Арендатора. Арендатор обязан самостоятельно следить за балансом своего лицевого счета и своевременно

его пополнять, не допуская появления задолженности.

5.5. Арендная плата уплачивается за весь срок аренды до момента возврата Оборудования

Арендатором по Акту возврата либо выкупа Оборудования Арендатором.

6. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

6.1. Арендодатель обязан:

6.1.1. Передать Арендатору Оборудование по Акту приема-передачи в состоянии,

соответствующем его назначению и целям использования, вместе со всеми принадлежностями и

документацией по Акту приемки-передачи;

6.1.2. Произвести настройку Оборудования в месте его размещения у Арендатора. Стоимость

услуг по настройке включена в арендную плату по настоящему Договору;

3

6.1.3. Заменить (отремонтировать за свой счет) по требованию Арендатора Оборудование,

ставшее в течение срока действия настоящего Договора непригодным к использованию по причинам, за

которые не отвечает Арендатор. Арендодатель не отвечает за недостатки сданного в аренду Оборудования,

которые были им оговорены при заключении Договора (подписании Акта приема-передачи), были заранее

известны Арендатору либо должны были быть обнаружены Арендатором во время осмотра Оборудования

или проверки его исправности при заключении Договора или передаче Оборудования.

6.2. Арендатор обязан:

6.2.1. Вносить арендную плату в размере, сроки и в порядке, предусмотренные Договором;

6.2.2. Пользоваться Оборудованием в соответствии с условиями Договора и назначением

Оборудования. Если Арендатор пользуется Оборудованием не в соответствии с условиями Договора или

его назначением, Арендодатель имеет право в одностороннем внесудебном порядке потребовать

расторжения Договора и возмещения убытков;

6.2.3. Поддерживать Оборудование в исправном состоянии;

6.2.4. Перед подписанием Акта приема-передачи осмотреть Оборудование и проверить его

состояние, отразить выявленные недостатки в Акте приема-передачи;

6.2.5. Не передавать Оборудование в субаренду, безвозмездное пользование третьим лицам;

6.2.6. Вернуть Арендодателю Оборудование по окончании срока аренды в том состоянии, в

котором он его получил, с учетом нормального износа, со всеми принадлежностями, упаковкой и

документацией;

6.2.7. Регулярно проверять наличие изменений и дополнений к Тарифам и Публичной оферте на

Интернет-сайте Арендодателя;

6.3. Права Сторон определяются в соответствии с настоящим Договором и действующим

законодательством Российской Федерации.

7. СРОКИ

7.1. Договор вступает в силу с даты акцепта Арендатором Публичной оферты и заключен на

неопределенный срок.

7.2. Срок аренды исчисляется с даты передачи Оборудования по Акту приема-передачи.

8. ВЫКУП ОБОРУДОВАНИЯ

8.1. Арендатор вправе в любое время выкупить Оборудование в течение срока аренды.

8.2. Выкупная цена Оборудования определяется в соответствии с его стоимостью, указанной в

Тарифах и/или Акте приема-передачи. После внесения выкупной цены Оборудование переходит в

собственность Арендатора. Арендные платежи по настоящему Договору не зачитываются в выкупную цену

Оборудования.

9. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

9.1. Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации.

9.2. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по

Договору, обязана возместить другой Стороне причиненные такими нарушениями убытки.

9.3. Арендатор несет ответственность за сохранность Оборудования с момента его приемки до

момента его возврата. В случае утраты или повреждения Оборудования или его принадлежностей

Арендодатель вправе потребовать от Арендатора возмещения его стоимости или расходов на его ремонт

или списать соответствующую сумму с лицевого счета Арендатора. Стоимость Оборудования определяется

в соответствии с его стоимостью, указанной в Тарифах и/или Акте приема-передачи.

9.4. Стороны освобождаются от ответственности за невыполнение или ненадлежащее

выполнение обязательств в случае наступления обстоятельств непреодолимой силы, под которыми

4

подразумеваются чрезвычайные события, не существовавшие во время подписания Договора, возникшие

помимо воли Сторон, наступлению и действию которых они не могли препятствовать, а также иные

события и обстоятельства, которые компетентный орган либо, в случае спора, суд признают

обстоятельствами непреодолимой силы. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся, в том числе, но

не ограничиваясь нижеперечисленным: запретительные действия органов власти (карантин, санкции,

эмбарго), гражданские волнения, военные действия, эпидемии, пандемии, блокада, землетрясения,

наводнения, пожары или другие стихийные бедствия.

9.5. На время действия обстоятельств непреодолимой силы, освобождающих от

ответственности, обязательства Сторон приостанавливаются, санкции за неисполнение договорных

обязательств не применяются, а срок исполнения договорных обязательств продлевается на срок,

соответствующий периоду действия наступившего обстоятельства непреодолимой силы и разумному сроку

для устранения его последствий.

9.6. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору,

обязана в разумный срок известить другую Сторону о наступлении вышеуказанных обстоятельств, но в

любом случае не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента, когда станут доступны средства связи.

10. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

10.1. Все споры, связанные с заключением, толкованием, исполнением и расторжением Договора,

будут разрешаться Сторонами путем переговоров.

10.2. В случае недостижения соглашения в ходе переговоров заинтересованная Сторона

направляет претензию в письменной форме. Претензия направляется любым из следующих способов:

- заказным письмом с уведомлением о вручении;

- курьерской доставкой или вручается лично Стороне. В этом случае факт получения претензии

подтверждается распиской, которая должна содержать наименование документа и дату его

получения, а также фамилию, инициалы, должность и подпись лица, получившего данный

документ.

10.3. К претензии должны прилагаться документы, обосновывающие предъявленные

заинтересованной Стороной требования (в случае их отсутствия у другой Стороны), и документы,

подтверждающие полномочия лица, подписавшего претензию. Указанные документы представляются в

форме надлежащим образом заверенных копий.

10.4. Сторона, которой направлена претензия, обязана рассмотреть полученную претензию и о

результатах уведомить в письменной форме заинтересованную Сторону в течение 10 (десяти) рабочих дней

со дня получения претензии, если более короткий срок не предусмотрен императивными требованиями

законодательства.

10.5. В случае неурегулирования разногласий в претензионном порядке, а также в случае

неполучения ответа на претензию в течение вышеуказанного срока, спор передается в суд в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

11. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

11.1. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной

форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются

неотъемлемой частью Договора.

11.2. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон либо по требованию

одной из Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

12. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

12.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны

руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

12.2. Заключая Договор, Арендатор дает свое согласие на сбор, хранение и обработку

(систематизацию, накопление, хранение, уточнение, использование, уничтожение) своих персональных

5

данных. Под персональными данными подразумеваются: имя, фамилия, отчество, паспортные данные,

реквизиты банковской карты, номер мобильного телефона, адрес электронной почты, а также иные данные,

указанные Арендатором и предоставленные Арендодателю. Такое согласие даётся Арендатором на весь

срок действия Договора. Арендатор вправе отозвать свое согласие на сбор, хранение и обработку своих

персональных данных в любой момент путем уведомления об отзыве своего согласия на сбор, хранение и

обработку своих персональных данных по контактным данным Арендодателя, указанным в настоящем

Договоре.

12.3. Заключая Договор, Арендатор дает свое согласие на получение сообщений на адрес

электронной почты (e-mail) и номер мобильного телефона, указанные Арендатором. Арендатор вправе

отозвать свое согласие на получение всех или определенных сообщений, путем уведомления об отзыве

своего согласия по контактным данным Арендодателя, указанным в настоящем Договоре.

12.4. Стороны признают юридическую силу уведомлений и иных документов, направляемых в

связи с исполнением настоящего Договора посредством адресов электронной почты или телефонов

(включая СМС-сообщения и мессенджеры), указанных в настоящем Договоре и/или Акте приема-передачи

Оборудования и/или сообщенных Сторонами друг другу.

12.5. В случае изменения адреса, банковских реквизитов или контактных данных, изменившая

указанные реквизиты Сторона незамедлительно письменно сообщает об этом другой Стороне по

настоящему Договору, но не позднее 2 (двух) рабочих дней после даты изменения. При невыполнении

этого условия исполненные Стороной обязательства по Договору считаются исполненными надлежащим

образом. Уведомление о вышеуказанных изменениях от имени Арендодателя производится путем

публикации на Интернет-сайте Арендодателя.

Реквизиты Арендодателя:

ООО «ПионерНет»

Адрес: 143405, МО, г. Красногорск, Ильинское шоссе,

д. 4, пом. 1, ком. 7

ИНН: 5024073102

КПП: 502401001

р/с: 40702810730200882401

к/с: 30101810600000000119

БИК: 044583119

ПАО «Промсвязьбанк» г. Москва

Телефон: +7 (495) 532-31-32

Адрес электронной почты: info@pioneernet.ru

mailto:info@pioneernet.ru